MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E
HISTÓRIA

EDITAL PPGLC 05/2022
PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS(AS) ESPECIAIS – PERÍODO 2022.1

MESTRADO EM LITERATURA COMPARADA
PRORROGAÇÃO DE  PRAZO DE INSCRIÇÃO

A coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Literatura Comparada (PPGLC) da
Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA), nomeada pela Portaria UNILA nº
213/2020, publicada no D.O.U. nº 128, de 07 de julho de 2020, no uso de suas atribuições, resolve:
prorrogar  o  prazo  de  inscrições  do  Edital  PPGLC 03/2022 para  o  processo  seletivo  de  alunos
especiais do Mestrado em Literatura Comparada com ingresso em 2022.1

1. O cronograma do Edital PPGLC 03/2022 passa a vigorar com as seguintes datas:

Publicação do edital 07/03/2022
Inscrições 07/03/2022 até às 17h do dia 21/03/2022
Homologação das inscrições 22/03/2022
Prazo para interposição de recurso
quanto à homologação das
inscrições

A partir das 12h00 do dia 22/03/2022 até
as  23h59 do dia 23/03/2022)

Resultado Final 24/03/2022
Matrícula dos selecionados 24/03/2022
Início das aulas 24/03/2022

Foz do Iguaçu, 16 de Março de 2022.

Débora Cota
Coordenadora do PPGLC UNILA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 16/03/2022

EDITAL Nº 3/2022 - null

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 16/03/2022 16:45 )
DEBORA COTA

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

PPGLC (10.01.06.01.04.05)

Matrícula: 1344118

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sig.unila.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 3 2022 EDITAL 16/03/2022 f8cffaf631

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf